UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /STNMT-TTr                   Thanh Hóa, ngày       tháng  11  năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện công khai và gỡ bỏ

thông tin công khai vi phạm pháp luật đất

đai đối với các trường hợp vi phạm đất đai.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện quy định tại Luật đất đai năm 2013 và các văn bản quy định

thi hành, theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các

Công văn số: 4383/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 08/10/2014, 2116/BTNMT-

TCQLĐĐ ngày 28/5/2015, 3215/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 05/8/2015,

2234/TCQLĐĐCKSQLSDĐ ngày 12/10/2020, 1430/BTNMT-TCQLĐĐ ngày

29/3/2021 và Công văn số 17608/UBND-NN ngày 20/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao theo quy định tại khoản 3 Điều

15 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật đất đai năm 2013. Căn cứ kết quả thanh tra,

kiểm tra việc sử dụng đất thực hiện dự án của các tổ chức, doanh nghiệp được

Nhà nước giao đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường

lập danh sách 159 dự án đang vi phạm pháp luật đất đai phải đăng công khai và

01 dự án đăng công khai vi phạm pháp luật đất đai đã khắc phục xong vi phạm

(Có Biểu số 01 và số 02 gửi kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo việc công khai thông tin vi phạm

pháp luật đất đai đối với các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai để Văn phòng

UBND tỉnh công bố công khai trên cổng thông tin điện tử của tỉnh và cung cấp

thông tin để công khai trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi

trường và Cục Đất đai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TNMT;

- Cục Đất đai;

- TTCNTT của Sở (Đăng Website Sở);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Sỹ Nghiêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-25T06:46:21+0700
	HÀ NỘI
	Đào Ngọc Đức<ducdn.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-25T08:23:49+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-25T20:39:19+0700

		2023-11-25T20:40:12+0700

		2023-11-25T20:40:13+0700